2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]             от    28.06.2019 года                                                               №58
ст-ца Новоясенская

О введении в эксплуатации объекта незавершенного строительства

На основании акта о готовности сетей газораспределения и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства от 08.02.2019 г., акта приемки законченного строительства объекта газораспределительной системы, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести в эксплуатацию объект незавершенного строительства: «Газификация топочной здания клуба по адресу Краснодарский край Староминский район хутор Ясени улица Южная, 83», общей стоимостью 98012,17 (девяносто восемь тысяч двенадцать рублей) рублей.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминский район                                                                             Н.В. Столик

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новоясенского сельского поселения
Староминского района
от 28.06.2019  года  № 58

СОСТАВ
оргкомитета по проведению мероприятий, посвященных
74 – годовщине  Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

	 Столик Наталья Владимировна
	- глава Новоясенского сельского поселения Староминского района,

	Нестеренко Ирина Анатольевна
	Главный инспектор администрации Новоясенского сельского поселения

	Мишинькина Галина Ивановна
	Директор  МКУК «СДК Новоясенский»

	Ковальчук Наталья Александровна
	Директор МКУК « Новоясенская ПБ»

	Комаров Николай Владимирович
	Атаман Новоясенского ХКО

	Недолужко Сергей Геннадьевич
	Руководитель кружка «Квадро стихии»

	Звирко Светлана Александровна
	Директор МБОУ СОШ № 10

	Кириченко Любовь Ивановна
	Председатель Совета ветеранов в Новоясенском сельском поселении, мед. сестра ФАПа ст. Новоясенской

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   Столик Н.В.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новоясенского сельского поселения
Староминского района
от  28.06.2019 года  №  58

ПЛАН
основных  подготовительных мероприятий, проводимых в рамках празднования 74-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне
 с 1 по 9 мая 2019 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения,
 место проведения
	Ответственный
	Исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке мероприятий, посвященных  74- ой годовщине Победы
	май
	Администрация Новоясенского с\п

	Столик Н.В.
Нестеренко И.А.

	1.2
	Организация медико-санитарного обеспечения мероприятий, посвященных  74- ой годовщине Победы Великой Отечественной войне (по необходимости)
	май
	ФАП ст. Новоясенской
	Кириченко Л.И.

	1.3
	Вручение открыток и приглашений ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла
	до 6 мая
	МКУК «Новоясенская ПБ»

	Ковальчук Н.А.

	1.4
	Разработка и утверждение графика транспортного обслуживания ветеранов и тружеников тыла 9 мая для участия в праздничных мероприятиях
	до 1 мая
	Клуб по месту жительства «Квадро стихии»
Новоясенское ХКО
	Недолужко С.Г.
Комаров Н.В.

	1.5
	Приглашение почётных гостей
	до 1 мая
	Администрация Новоясенского с\п
	Столик Н.В.

	2.Санитарно-оформительские  мероприятия

	2.1
	Приведение в надлежащий вид воинских захоронений, обелисков и мемориальных комплексов
	до 1 мая
	Администрации Новоясенского с\п
МБОУ СОШ № 10, Новоясенское ХКО
Клуб по месту жительства «Квадро стихии»
	Руководители

	2.2
	Наведение санитарного порядка    территории поселения,
	до 1 мая
	Администрация
Новоясенского с\п
	Столик Н.В.

ПЛАН
основных мероприятий, проводимых в рамках празднования
74-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне
 с 1 по 9 мая 2019 года
	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Музыкально-поздравительная открытка «Весна, мир, май»
	01.05.19 г.
11:00 ч.

	Площадь магазина ст. Новоясенская
	МКУК«СДК Новоясенский»

	2.
	Музыкально-поздравительная открытка «Весна, мир, май»
	01.05.19 г.
13:00 ч.

	Клуб х.Ясени
	МКУК «СДК Новоясенский»

	3.
	Турнир по бильярду
	02.05.19 г.
10:00 ч.
	СДК
	МКУК «СДК Новоясенский»

	4.
	Турнир по мини футболу
	02.05.19 г.
14:00 ч.
	Клуб х.Ясени
	МКУК «СДК Новоясенский»

	5.
	Конкурсно-игровая программа «Любовь КВН и весна»
	03.05.19 г.
19:00 ч.
	СДК
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО
Совет ветеранов Новоясенского с\п
СОШ № 10

	6.
	Брей-ринг «Победы не гасимый свет»
	04.05.19 г.
14:00 ч.
	СДК
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО
СОШ № 10

	7.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	05.05.19 г.
11:00 ч.

	Торговая площадь
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО

	8.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	05.05.19 г.
13:00 ч.
	Клуб х.Ясени

	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО

	9.
	Поздравление на дому ветерана и тружеников тыла
	05.05.19 г.
15:00 ч.
	Новоясенское с\п
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п

	10.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	06.05.19 г.
11:00 ч.

	Новоясенское с\п
	МКУК «СДК Новоясенский»

	11
	Экспозиция в библиотеке «Бессмертный полк –Вечная река памяти
	06.05.2019 г.
09.05.2019 г.
с 11:00 ч.
	Новоясенское с\п
	МКУК «Новоясенская ПБ»

	12.
	Автопробег «Неразрывна связь поколений»
	09.05.2019 г.
09:00 ч.
	Новоясенское с\п
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО

	13.
	Митинг «Какой ценой досталась нам Победа»
	09.05.2019 г.
10:00 ч.
	Клуб х.Ясени
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО

	14.
	Праздничный концерт «Под звуки победного марша»
	09.05.2019 г.
10:30 ч.
	Клуб х.Ясени
	МКУК «СДК Новоясенский»

	15.
	Шествие «Бессмертный полк»
	09.05.2019 г.
12:30 ч
	Новоясенское с\п
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО

	16.
	Митинг «Этих дней не смолкнет слава»
	09.05.2019 г.
13:00 ч
	СДК
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО

	17.
	Праздничный концерт «Подвигу жить в веках!»
	09.05.2019 г.
19:00 ч
	СДК
	МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ» Администрация Новоясенского с\п
Совет ветеранов Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО

	18.
	Праздничная дискотека
	09.05.2019 г.
19:00 ч
	Клуб х.Ясени
	МКУК «СДК Новоясенский»
Администрация Новоясенского с\п

	19.
	Праздничная дискотека
	09.05.2019 г.
19:00 ч
	СДК
	МКУК «СДК Новоясенский»
Администрация Новоясенского с\п
Новоясенское ХКО

Главный инспектор администрации
Новоясенского сельского поселения                                                                                 Нестеренко И.А.